EDITAL DC/BP/CP/IT 20/2022

ABRE PERÍODO DE MATRÍCULA E DIVULGA
CRONOGRAMA DE ENCONTROS DO
COMPONENTE CURRICULAR OFERECIDO EM
REGIME ESPECIAL DE DEPENDÊNCIA – RED
NO 2.º SEMESTRE DE 2022 NO CÂMPUS
CAMPINAS DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO
– USF.

As Direções dos Câmpus Bragança Paulista,
Campinas e Itatiba da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições e
considerando a Resolução CONSEPE 65/2021 e
os Editais DC/BP/CP/IT 15, 16, 17 e 18/2022,
baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam abertas, até o dia 6 de outubro de 2022, via protocolo online, as matrículas no

componente curricular oferecido em Regime Especial de Dependência – RED no 2.º semestre de

2022 no Câmpus Campinas da Universidade São Francisco – USF, conforme quadro anexo.

Art. 2.º O valor a ser pago por componente curricular será cobrado em 3 parcelas, por meio de

boleto bancário, sendo a primeira no dia 17 de outubro de 2022 e as demais no 5.º dia útil dos meses

seguintes.

Parágrafo único. O valor cobrado será o valor de hora-aula da grade curricular de cada estudante.

Art. 3.º Se necessário, o estudante poderá requerer o cancelamento da matrícula, via protocolo

online, até o dia 7 de outubro de 2022, após o que haverá caracterização de reprovação ou

abandono do componente curricular em RED e o seu não pagamento acarretará inadimplência.

Parágrafo único. O abandono do componente curricular acarretará a reprovação e não desobrigará

o estudante de arcar com os valores de RED.

Art. 4.º Ficam mantidas as demais disposições previstas nos Editais DC/BP/CP/IT 15, 16, 17 e

18/2022.

Art. 5.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 4 de outubro de 2022.

Patrícia Teixeira Costa
Diretora de Câmpus – Bragança Paulista

Paulo Eduardo Silveira
Diretor de Câmpus – Campinas

Renato Adriano Pezenti
Diretor de Câmpus – Itatiba

Anexo ao Edital DC/BP/CP/IT 19/2022

CURSO CÂMPUS CÓDIGO COMPONENTE CURRICULAR CH DIA E HORÁRIO CRONOGRAMA
ENCONTROS DOCENTE

Psicologia Campinas GR02491 DESENVOLVIMENTO NA
ADOLESCÊNCIA E VIDA ADULTA 72 3.ª-feira

17h às 18h40
18/10, 25/10, 1.º/11, 8/11,
22/11, 29/11, 6/12, 13/12

NATASHA CONTRO DE
SOUZA

		2022-10-05T18:08:51+0000

		2022-10-06T11:45:54+0000

		2022-10-06T16:03:47+0000